
Wijziging Financiële Verordening 

De raad van de gemeente Delft; 

Gelezen het voorstel van het college van 18 november 2025; 

  

BESLUIT: 

1. de Financiële Verordening van de gemeente Delft (artikel 212 en 213 Gemeentewet) als volgt te 

wijzigen: 

  

Artikel 20. Bedrijfsvoering, lid 4b 

De verantwoordingsgrens voor afwijkingen in de rechtmatigheidsverantwoording bedraagt 1% 

van de totale lasten (inclusief toevoegingen aan de reserve). 

  

Wordt gewijzigd in: 

  

Artikel 20. Bedrijfsvoering, lid 4b 

De verantwoordingsgrens voor afwijkingen in de rechtmatigheidsverantwoording bedraagt 2% 

van de totale lasten (exclusief toevoegingen aan de reserve). 

2. de wijziging onder beslispunt 1 in werking te laten treden na de bekendmaking in het elektronische 

gemeenteblad met terugwerkende kracht tot 1 januari 2025; 

3. de bijgevoegde Was-wordt-tabel voor kennisgeving aan te nemen. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 18 december 2025 

A. Pechtold - voorzitter. 

J. Mimpen -griffier. 

Nr. 574274 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2025 nr. 574274 31 december 2025 1 


